
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800129

129

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PEGÃO ELETRÔNICO Nº 2020013

Processo SEI nº 039.0805.2019.0002273-96
O Diretor Presidente da Companhia de Engenharia Hídrica e de Saneamento da

Bahia - CERB, no uso de suas atribuições, autoriza a revogação do Pregão Eletrônico acima
referido, tendo em vista a desclassificação de todas as empresas participantes terem
apresentado preços acima do referencial da CERB, tornando a presente licitação
FRACASSADA, com fundamento legal no artigo 57, §§ 1º e 3º da Lei Federal 13.303/2016.
Data da Assinatura: 11.08.2020.

ANTÔNIO EDUARDO DE MATOS

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200896

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200896 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de Material de
Consumo/Limpeza (saneantes), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 8962020, até o dia 31/08/2020, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-PB, 11 de agosto de 2020.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200011

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20200011 de interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Mobiliários de Sala de Aula para atender às
Escolas da Rede Pública Estadual de Ensino. MOTIVO: Alterações no Edital. REC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2502020,
até o dia 31/08/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 11 de agosto de 2020.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - SRP

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizaráREGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MICROTRATOR AGRÍCOLA, CARRETA
AGRÍCOLA, CULTIVADOR, ENCANTEIRADOR E SULCADOR acordo com as Leis nº 8.666/1993,
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal nº 10.024/2019,
assunto do processo nº88481352. Será através do site www.comprasnet.gov.br.
Informações através dos telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670. Início do
acolhimento das propostas dia 19/08/2020 às 8h. Inicio da sessão de disputa dia
02/09/2020 às 10h.

Vitória-ES, 17 de agosto de 2020.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - SEAG

(*) Republicado por sido redigido com incorreção.
SECRETARIA DE ESTADO

DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL

ACORDO DE EMPRÉSTIMO Nº 8353BR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SEAMA 1H326

O Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, torna público que o pregão eletrônico em epígrafe
referente à aquisição de caminhão 4x4 que aconteceria dia 18/08/2020 foi remarcada para
a data de 09/09/2020, em virtude da republicação do edital, visando ampliar a
concorrência. O edital atualizado e seus respectivos anexos estarão disponíveis no sítio
eletrônico www.licitacoes-e.com.br .

A Especificação Técnica completa encontra-se na Seção VIII do Edital.
Início do acolhimento de Propostas: 27/07/2020 às 16:00 horas.
Abertura das propostas: 09/09/2020 às 09:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: 09/09/2020 às 10:00 horas.
Informações através do e-mail: cpl@seama.es.gov.br ou tel. (27) 99849-7964
Processo Administrativo nº 88051714.

Vitória/ES, 17 de agosto de 2020.

DAYANE CASSANDRI
P r e g o e i r a / S EA M A

SECRETARIA DE ESTADO
DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato nº. 015/2020, Processo Nº 2019-9J0NN
Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB. CNPJ nº. 08.673.715/0001-17.
CONTRATADA: KF2 ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - EPP. CNPJ: 07.169.280/0001-05.
OBJETO: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 60 (sessenta) dias e de Execução por
mais 30 (trinta) dias, a contar de 22/08/2020 e 09/09/2020 respectivamente. Termo
Aditivo assinado em 17/08/2020.

SECRETARIA DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 22/2015
QUINTO termo Aditivo ao contrato nº 022/2015.
REFERÊNCIA: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
Processo n°: 71731717/2015.
Contratante: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP.
CONTRATADA: Imprensa Nacional. OBJETO: Alteração do contrato n° 022/2015 para
supressão do quantitativo do seu objeto no percentual de 25% a partir do dia 18 de agosto
de 2020, nos termos do art. 65, §2°, II da Lei Federal n° 8.666/93.
VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO: R$ 14.669,76 (quatorze mil seiscentos e sessenta e nove
reais e setenta e seis centavos).
Data de Assinatura: Vitória/ES, 17 de agosto de 2020.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO

DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIAS, por meio da SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECURÁRIA E
ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de uso de equipamentos: (Caldeirão aço inox, Macaco hidráulico
12 toneladas, Aparelho Fax Línea grafite, Leitor Código de Barras, Trator - Modelo 8000s,
Grupo Gerador - 15KVA, Pulverizador de Barra de 600 litros, Plantadeira adubadeira 8
linhas, Caminhão modelo Ford/Cargo C2431 6X2 EURO, Caminhão modelo Cargo C816 IGHT
EURO V, Caminhão modelo Cargo C2431 6X2 EURO V e Plantadeira Adubadora 2 linhas)
adquiridos com recursos oriundos do Convênio nº 715725/2009.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura (outorga).
Cessionário: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa
Agropecuária - EMATER.

. N° P R O C ES S O TERMO DATA DE ASSINATURA

. 1 202017647000795 075/2020 14/08/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

PROCESSO: 202017647000396
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Goiás
- SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 01/09/2020 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos para serem utilizados nas atividades do
Banco de Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 54.876,14 (cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta e seis
reais e quatorze centavos).

O Instrumento Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, http://www.agricultura.go.gov.br/, na
Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

Goiânia, 17 de agosto de 2020.
WAGNER ASSIS RODRIGUES

Gerente de Compras Governamentais

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 65/2020 - CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128.443/2019 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de tratamento de
água dos reservatórios e sistema de distribuição de água dos estabelecimentos assistenciais
de saúde gerenciados pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: anteriormente marcada para às 09h00 (horário de Brasília) do dia
18/08/2020, fica ADIADA para às 09h00 (horário de Brasília) do dia 16/09/2020, horário de
B r a s í l i a / D F.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
lauro.costa@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís- MA, 13 de agosto de 2020.
LAURO CÉSAR COSTA

Agente de Licitação da CSL

v
Realce

v
Realce

v
Realce


